ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẮC YÊN

Số:              /UBND-VP

V/v thực hiện Công văn số

34/BATGT-VP ngày 06/10/2023

của Ban An toàn giao thông tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Yên, ngày       tháng 10  năm 2023

Kính gửi:

- Ban An toàn giao thông huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- Công an huyện;

- Trung tâm Truyền thông - Văn hóa huyện;

- UBND các xã, thị trấn

 Thực hiện Công văn số 34/BATGT-VP ngày 06/10/2023 của Ban An toàn

giao thông tỉnh Sơn La về việc trao tặng mũ bảo hiểm cho học sinh lớp 1 năm học

2023-2024.

 Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

 1. Giao phòng Giáo dục và Đào tạo thống kê, lập danh sách học sinh lớp 1

năm học 2023 - 2024 trên địa bàn huyện gửi Sở Giáo dục và Đào tạo, Ban An toàn

giao thông tỉnh. Phối hợp với cơ quan thường trực Công ty Honda Việt Nam và đại

lý của Honda tại địa phương, lựa chọn 01 Trường Tiểu học để tổ chức Lễ phát

động Chương trình trên địa bàn huyện với sự tham dự của lãnh đạo và Uỷ viên Ban

ATGT cấp Huyện. Chỉ đạo các trường học trên địa bàn huyện tăng cường công tác

tuyên truyền cán bộ, giáo viên, phụ huynh, học sinh nghiêm chỉnh chấp hành các

quy định của pháp luật về an toàn giao thông.

 2. Giao Trung tâm Truyền thông - Văn hóa huyện tăng cường tuyên truyền,

phổ biến quy định pháp luật về TTATGT, vận động, hướng dẫn nhân dân xây dựng

và thực hiện văn hoá giao thông an toàn, đặc biệt là việc thực hiện quy định về bảo

đảm an toàn cho trẻ em khi tham gia giao thông và các nội dung của Chương trình.

 3. Giao Công an huyện chỉ đạo lực lượng CSGT thường xuyên kiểm tra, xử

lý vi phạm quy định bắt buộc đội mũ bảo hiểm cho trẻ em khi tham gia giao thông

bằng mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện trên địa bàn, nhất là xử lý trách nhiệm đối với

người lớn chở trẻ em trên mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện mà không đội mũ bảo

hiểm cho trẻ.

 4. Ban ATGT huyện và các xã, thị trấn tập trung tuyên truyền, phổ biến quy

định pháp luật về trật tự an toàn giao thông; giới thiệu về ý nghĩa của Chương trình

gắn với vận động người dân, cha mẹ học sinh mua và đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn

cho trẻ em khi tham gia giao thông bằng mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện với khẩu

hiệu “Đội mũ cho con – trọn tình cha mẹ”. Thực hiện giám sát, kiểm tra quá trình

 2

triển khai, đánh giá kết quả thực hiện Chương trình trên địa bàn huyện; tổng hợp

báo cáo kết quả Ban an toàn giao thông tỉnh trước ngày 20/4/2024.

 Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đào Văn Nguyên

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T15:15:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Văn Huynh<huynhnv.bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-10-11T06:36:23+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Đào Văn Nguyên<nguyendv.phuyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T07:40:27+0700
	Tỉnh Sơn La
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vp.bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T07:40:31+0700
	Tỉnh Sơn La
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vp.bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T07:40:47+0700
	Tỉnh Sơn La
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vp.bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!